
Miljøklagenævnet

FRA KAOS TIL ORDEN I SAGERNE
Medarbejderne i Miljøklagenævnet har fået en nemmere arbejdsdag med 
SkabelonDesigns løsning DocumentBuilder – et brugervenligt redskab til 
Microsoft Word, som hjælper medarbejderne med nemt at skræddersy 
professionelle Word-dokumenter ud fra eksisterende tekstbidder. 

Medarbejderne i Miljøklagenævnet udsender i alt 
omkring 25 skrivelser dagligt, og har derfor længe 
haft brug for en løsning, som effektiviserer proce-
duren omkring udsendelse af Word-dokumenterne, 
for ikke at bruge unødvendigt dobbeltarbejde. Sva-
ret på Miljøklagenævnets behov blev SkabelonDe-
signs DocumentBuilder.

Bente Jensen, som er civilingeniør i Miljøklagenæv-
net og ansvarlig for projektet, fortæller: ”En stor 
del af vores arbejde består i at udsende forskellige 
Word-dokumenter – det kan være forskellige svar på 
klagesager eller afgørelser af diverse miljøanliggen-
der. Med DocumentBuilder kan vi indsætte præde-
finerede tekststykker i vores dokumenter og på den 
måde hurtigt skræddersy en skrivelse.”

Forkerte journalnumre og manglende arki-
vering  
SkabelonDesign har integreret Miljøklagenævnets 
dokumenthåndteringssystem Captia med Docu-
mentBuilder. På den måde er alle selskabets vigtige 
oplysninger automatisk en del af de Word-dokumen-
ter, som udformes på daglig basis.  

Morten Hald Mortensen produktionschef i Skabelon-
Design forklarer: ”Miljøklagenævnet havde allerede 
en række Word-skabeloner – faktisk mere end 40. 
Men ingen af skabelonerne var bygget ind i Captia 
– deres viden- og dokumenthåndteringssystem, og 
derfor kunne skabelonerne ikke trække på de oplys-
ninger, som lå her. 

Det betød eksempelvis, at medarbejderne somme 
tider sendte dokumenter ud med forkerte journal-
numre, og at udsendte skrivelser ikke blev arkiveret 
i Captia – meget problematisk for en organisation 
som Miljøklagenævnet, der er underlagt strenge 
præcisionskrav”.

En løsning alle kan lære  
Miljøklagenævnet havde en række krav på forhånd 
til løsningen og implementeringen af den.  

Bente fortæller: ”Det vigtigste for os var, at vi fik 
en løsning, som vi kunne være 100 % selvkørende 
i. Inden vi fik DocumentBuilder, havde vi et værre 
mas hver gang en ny bekendtgørelse blev offentlig-
gjort. Det betød, at vi skulle bruge tid på at rette i 
alle vores word-skabeloner, kostbar tid som vi ellers 
skulle have brugt på at behandle vores sager. Det 
var samtidig helt afgørende for os, at vi fik en løs-
ning, som var enkel og let at gå til for vores sagsbe-
handlere, der ikke nødvendigvis er særligt stærke 
på den tekniske front, fordi deres kompetencer lig-
ger andre steder.”

Morten fra SkabelonDesign siger om løsningen: ”Vi 
var slet ikke i tvivl om, at DocumentBuilder var 
den rette løsning for Miljøklagenævnet. Document-
Builder er let tilgængelig for medarbejderne og 
ikke mindst for dem, der har ansvaret for at vedli-
geholde tekstbidderne. Samtidig var det enkelt at 
integrere løsningen med Captia.”



Da 40 blev til 4
I samarbejde fandt SkabelonDesign og Miljøkla-
genævnet hurtigt ud af, at det største problem i 
organisationen var det manglende overblik over 
de mange Word-skabeloner, som blev brugt på må 
og få. En løsning var derfor at reducere de mange 
dokumenter og gøre dem til mere brugervenlige 
værktøjer for medarbejderne uden at miste vigtig 
og nødvendig data.   

Bente forklarer: ”Med SkabelonDesigns hjælp er 
det lykkes os at koge vores 40 skabeloner ned til 
kun 4 hovedskabeloner, som indeholder alt det, vi 
skal bruge. På den måde kan vores daglige skrivel-
ser dannes på en mere simpel og overskuelig måde. 
En ekstra bonus er, at alle vores dokumenter nu er 
ens i udtryk og opsætning.”   
 

Dialog og tæt samarbejde  
En af grundstenene i SkabelonDesigns arbejde med 
kunderne er den rådgivende funktion, hvor Skabe-
lonDesign i samarbejde med kunden finder frem til 
præcis den løsning, som matcher den udfordring, 
kunden står overfor.  

Bente fortæller om samarbejdet: ”Da vi talte med 
SkabelonDesign i telefonen første gang, forstod de, 
hvad vi havde brug for - vi følte ganske enkelt, at 
vi blev hørt. Løbende i processen har Skabelon-
Design været med på vores computer via nettet. 
Det mest givende ved de seancer har været, at vi 
selv lavede det meste af arbejdet, mens Skabelon-
Design kiggede med på skærmen. Det var rigtig god 
pædagogik, fordi vi netop krævede en løsning, som 
vi selv var i stand til at arbejde videre med i frem-
tiden.” 

Morten uddyber: ”Det er afgørende for os, at vi fin-
der den rette løsning til vores kunder. Det kræver, 
at vi indgår i et tæt samarbejde. I den her proces 
har det været helt fantastisk at arbejde sammen 
med Bente, som har haft vilje, nysgerrighed og in-
teresse i at sikre projektets succes.” 

Miljøklagenævnet
Miljøklagenævnet er en statslig virksomhed og er 
øverste klageinstans for en række afgørelser, som 
skal træffes i forbindelse med lov om miljøbeskyt-
telse. Miljøklagenævnet består af en formand og et 
antal stedfortrædere, som kaldes ankechefer samt 
170 sagkyndige medlemmer, som er udpeget af 
miljøministeren.    

DocumentBuilder 
DocumentBuilder er en løsning, som er udviklet til 
virksomheder, der har et behov for at udarbejde 
Word dokumenter sammensat af tekstbidder - fx i 
form af standardtekster, juridiske tekster, prislister 
og andre teksttyper. DocumentBuilder er indbygget 
i menulinjen i Word, hvorfra de enkelte funktioner, 
som er tilknyttet en eller flere skabeloner kan be-
nyttes. DocumentBuilder kan ligesom andre 
SkabelonDesign-løsninger konfigureres til både 
Office 2003, 2007 og 2010. 

SkabelonDesign udvikler Brand Management Tools til Microsoft Office. Løsningerne benyttes af offentlige og private virksomheder til at sikre 
konsistens og effektivitet i arbejdet med visuel identitet og kommunikation.

Vores kunder repræsenterer 525.000 brugere fordelt på både offentlige og private organisationer. SkabelonDesigns produkter anvendes 
blandt andet af A.P. Møller-Mærsk, Carlsberg, Coloplast, Danisco, DI, DONG Energy, Egmont, Novo Nordisk, Nykredit, Politiet, Region Hoved-
staden, SEB, TDC, VELUX og Vestas samt af 13 kommuner, ni ministerier og fire universiteter.
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